
 

 

 
 

Segreteria Didattica ed 
Allievi 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   phd@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: Concorso per titoli ed esami per l’ammissione ai corsi di 
“Philosophiae Doctor” della Scuola Internazionale Superiore di 
Studi Avanzati di Trieste – Anno Accademico 2025/26 – 41° ciclo 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.M. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 
dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTI gli artt. 23, 24, 25 e 26 dello Statuto della Scuola pubblicato sulla G.U. no. 
36 del 13.02.2012; 

VISTO  il D.D. 889 del 15.10.2024 “Regolamento dei corsi di Ph.D della Scuola”; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

riunitisi in seduta congiunta il 12.12.2024; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 È indetto, per l’anno accademico 2025/26, il concorso per titoli ed esami 
per l’ammissione alla Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati di 
Trieste al fine del conseguimento del titolo di “Philosophiae Doctor” (Ph.D), 
equipollente al titolo di dottore di ricerca, nelle seguenti discipline: 

 

AREA DI FISICA 

Astrofisica e Cosmologia 

Biofisica Statistica e Molecolare 
Fisica Astroparticellare 
Fisica Statistica 
Fisica Teorica delle Particelle 
Scienza e Teoria dei Dati 

Teoria e Simulazione Numerica degli Stati Condensati 

 

AREA DI MATEMATICA 

Analisi Matematica, Modelli e Applicazioni 

Fisica Matematica e Geometria 
 
Art. 2 I requisiti di ammissione, i tempi e le modalità di espletamento delle 

procedure concorsuali sono specificati nell’allegato bando di concorso che 
costituisce parte integrante del presente decreto. 

 
Art. 3 I suddetti programmi verranno attivati subordinatamente all’accreditamento 

da parte del MIUR così come disposto dal D.M. 226 del 14.12.2021. 
 

Il Direttore 
(Prof. Andrea Romanino) 

(firmato digitalmente) 
ri/ 


		2024-12-12T17:18:17+0100
	IT
	Andrea Romanino




